
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri 
upisu djece u dječje vrtiće Grada Rijeke 



2 

 

                               
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 

PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 19. 2. 2024. 
 

 

  Gradsko vijeće Grada Rijeke 

  n/r predsjednice Ane Trošelj 
 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" 

broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom 

vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o izmjeni 

Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u dječje vrtiće 

Grada Rijeke. 

 

 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. 

i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 

3/21) za izvjestiteljicu na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Ivu 

Erceg, pročelnicu Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade. 

 

         GRADONAČELNIK 

          
                                                                                                            

 

                         Marko FILIPOVIĆ 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

O b r a z l o ž e nj e 
Prijedloga odluke o izmjeni Odluke o načinu ostvarivanja prednosti 

pri upisu djece u dječje vrtiće Grada Rijeke 
 

Predškolski odgoj i obrazovanje te skrb o djeci rane i predškolske dobi uređeni su 
odredbama Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23, u daljnjem tekstu: Zakon). Člankom 20. Zakona 
regulirana je prednost pri upisu djece u dječji vrtić kojem je osnivač jedinica lokalne ili 
područne (regionalne) samouprave dok način ostvarivanja prednosti utvrđuje osnivač dječjeg 
vrtića svojim aktom. 

Gradsko vijeće Grada Rijeke donijelo je na svojoj sjednici 13. prosinca 2022. godine 
Odluku o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u dječje vrtiće Grada Rijeke 
(„Službene novine Grada Rijeke“ broj 14/22, u daljnjem tekstu: Odluka) kojom se uređuje 
način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Rijeka, Dječji vrtić More i Dječji vrtić 
Sušak, kojima je osnivač Grad Rijeka. 

Sukladno članku 9. Odluke postupak upisa djece u dječji vrtić, bodovne kriterije za 
ostvarivanje prvenstva pri upisu te organizaciju prijema novoupisane djece utvrđuje dječji 
vrtić svojim općim aktom. Upravna vijeća dječjih vrtića Grada Rijeke donijela su pravilnike o 
upisu kojima su, između ostalog, bodovno rangirane kategorije prvenstva upisa definirane 
člancima 3.-6. Odluke. Člankom 6. Odluke utvrđen je redoslijed prednosti upisa djece prema 
Zakonom definiranim kategorijama.  

Uzevši u obzir da prvenstvo upisa obuhvaća kategorije socijalne prirode, djecu u teškim 
obiteljskim i zdravstvenim situacijama, kao i živo tkivo upisa koje provode dječji vrtići, 
predlažemo izmjenu Odluke na način da se vrtićima da veća sloboda u definiranju prioriteta 
odnosno dodjele većih odnosno nižih bodova pojedinim kategorijama s obzirom na uočenu 
situaciju prilikom prethodnih upisa. Predlaže se stoga brisanje formulacije „djeca prema 
sljedećem redoslijedu“ u članku 6. stavku 2. Odluke.  

S obzirom na malen obim predložene izmjene, a i potrebu pravovremene izrade 
Pravilnika o upisu dječjih vrtića kojima će se podrobno regulirati upisna procedura i 
bodovanje, predlaže se stupanje na snagu Odluke prvoga dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Rijeke“. 

Zakonom o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13, 85/15 i 69/22) 
propisana je obveza jedinica lokalne samouprave da u svrhu savjetovanja s javnošću javno 
objave na internetskim stranicama nacrte općih akata kojima se uređuju pitanja od značenja 
za život građana. Ocjenjujući značaj sadržaja ovog akta takvim, Gradonačelnik ga je uvrstio u 
Plan savjetovanja s javnošću u 2024. godini. Cilj predloženog savjetovanja je dobivanje 
povratnih informacija od zainteresirane javnosti. 

Nacrt prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece 
u dječje vrtiće Grada Rijeke bio je javno objavljen na mrežnim stranicama Grada Rijeke 
www.rijeka.hr, a savjetovanje s javnošću je provedeno u trajanju od 30 dana, odnosno od 17. 
siječnja do 16. veljače 2024. godine. Tijekom razdoblja trajanja savjetovanja, pristiglo je 7 
prijedloga zainteresirane javnosti. Sukladno obvezi iz Zakona o pravu na pristup 
informacijama, o provedenom savjetovanju sastavljeno je Izvješće, koje se nalazi u prilogu, a 
koje je objavljeno i na mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 

Naziv akta o kojem je savjetovanje provedeno:  
Nacrt prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u dječje vrtiće 
Grada Rijeke 

Vrijeme trajanja savjetovanja: Savjetovanje je provedeno u trajanju od 30 dana odnosno od 17. 
siječnja do 16. veljače 2024. godine. 

Cilj i glavne teme 
savjetovanja 

Osnovni cilj savjetovanja bio je dobivanje povratnih informacija od 
zainteresirane javnosti u vezi predložene Odluke. 

Red. 
broj 

Naziv 
dionika 

(pojedinac, 
organizacija, 
institucija) 

Članak na 
koji se 
odnosi 

primjedba/ 
prijedlog 

Tekst primjedbe/prijedloga 
Prihvaćanje/ 

neprihvaćanje primjedbe 
ili prijedloga 

1. Pojedinac 

U prijedlogu 
nije izričito 

navedeno na 
koji se članak 

odnosi 

Podnositelj predlaže da se 
roditeljima dvoje ili više djece, koji 
prijavljuju mlađe dijete po prvi puta 

dodijeli prednost prilikom upisa u isti 
objekt u koji je upisano starije dijete. 

Prijedlog je razmotren ali nije 
usvojen.  

Prvenstvo pri upisu i prioritetne 
kategorije definirane su 
člankom 20. Zakona o 
predškolskom odgoju i 

obrazovanju. 

2. Borko Zugan 

U prijedlogu 
nije izričito 

navedeno na 
koji se članak 

odnosi 

Podnositelj smatra da se 
predloženim izmjenama uvodi 
nesuglasje u bodovima između 

pojedinih ustanova. 
Podnositelj nadalje predlaže 

uvođenje kategorije prvenstva upisa 
„djeca kojemu su brat ili sestra 

upisani u Ustanovu“. 

Prijedlog je razmotren ali nije 
usvojen.  

Osnivač vrši nadzor nad 
usuglašenosti Pravilnika o 

upisu djece dječjih vrtića te su 
bodovi i proces upisa 

ujednačeni. 
Prvenstvo pri upisu i prioritetne 

kategorije definirane su 
člankom 20. Zakona o 
predškolskom odgoju i 

obrazovanju. 

3. Pojedinac  

U prijedlogu 
nije izričito 

navedeno na 
koji se članak 

odnosi 

Podnositelj predlaže ne priznavanje 
dodatnih bodova kategoriji obitelji s 
troje i više djece u slučajevima kada 
majka u vrijeme podnošenja prijave 

koristi porodiljni dopust. 
Podnositelj nadalje predlaže 

subvencioniranje cijene dječjeg 
vrtića u 100% iznosu roditeljima s 

troje i više djece.  

Prijedlog je razmotren ali nije 
usvojen.  

Dokumentacija koju roditelj 
prilaže prijavi za upis nije 

predmet ove Odluke.  
Modalitet naplate usluga od 

roditelja-korisnika usluga nije 
predmet ove Odluke. 

4. 
Dora Brkić 

Lukšić 

U komentaru 
nije izričito 

navedeno na 
koji se članak 

odnosi 

Podnositeljica podržava predloženu 
izmjenu Odluke smatrajući da je 

trenutno važeće rješenje 
diskriminatorno. 

Komentar je primljen na 
znanje. 

5. Dora 

U komentaru 
nije izričito 

navedeno na 
koji se članak 

odnosi 

Podnositeljica podržava predloženu 
izmjenu Odluke smatrajući da je 

trenutno važeće rješenje 
diskriminatorno. 

Komentar je primljen na 
znanje. 



5 

 

6. Pojedinac 

U prijedlogu 
nije izričito 

navedeno na 
koji se članak 

odnosi 

Podnositelj smatra da se 
prihvaćanjem prijedloga izmjene 

Odluke otvara mjesta manipulaciji 
od strane dječjih vrtića te da će 
vrtići različito definirati kriterije. 

Također smatra da će se na popisu 
upisanih naći djeca koja nisu 

bodovana prema postavljenim 
kriterijima bodovanja. 

Predlagatelj dodatno smatra da bi 
prednost prilikom upisa trebala imati 
djeca čija su braća odnosno sestre 

već upisani u dječji vrtić te da bi 
trebalo dodijeliti bod djeci na 

čekanju. 

Prijedlozi su razmotreni ali nisu 
usvojeni.  

Osnivač vrši nadzor nad 
usuglašenosti Pravilnika o 

upisu djece dječjih vrtića te su 
bodovi i proces upisa 

ujednačeni. 
Prvenstvo pri upisu i prioritetne 

kategorije definirane su 
člankom 20. Zakona o 
predškolskom odgoju i 

obrazovanju. 

7. Pojedinac 

U prijedlogu 
nije izričito 

navedeno na 
koji se članak 

odnosi 

Podnositeljica smatra da bi dječji 
vrtić trebao vršit uvid u zadržavanje 
statusa zaposlene osobe roditelja 

koji kao dio natječajne 
dokumentacije, prilikom podnošenja 

prijave za upis djeteta, podnese 
dokaz o radno-pravnom statusu. 

Prijedlog je razmotren ali nije 
usvojen.  

Dokumentacija koju roditelj 
prilaže prijavi za upis i način 

kontrole istinitosti podnesenih 
dokaza od strane roditelja nisu 

predmet ove Odluke. 

 
Napomena: U vremenu trajanja savjetovanja pravovremeno je pristiglo 7 primjedbi/prijedloga/komentara javnosti 
na Nacrt prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u dječje vrtiće Grada 
Rijeke. 

 

 
 

 
 



6 

 

Na temelju članka 20. stavka 5. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 46. Statuta 
Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i 
„Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici _________ godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u 

dječje vrtiće Grada Rijeke 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u dječje vrtiće Grada Rijeke 
(„Službene novine Grada Rijeke“ broj 14/22) u članku 6. stavku 2. riječi: „djeca prema 
sljedećem redoslijedu“ brišu se. 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Rijeke“. 
 



7 

 

Objavljeno u „Službenim novinama Grada Rijeke“ broj 14/22 

 

ODLUKA 
o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u dječje vrtiće Grada Rijeke 

 
 Članak 1. 

 
        Ovom se Odlukom uređuje način ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić 
Rijeka, Dječji vrtić More i Dječji vrtić Sušak (u daljnjem tekstu: Dječji vrtić), kojima je osnivač 
Grad Rijeka. 

 
Članak 2. 

 
U Dječji vrtić mogu se upisati djeca od navršenih godinu dana života do polaska u 

osnovnu školu.  
Djeca u dobi od navršenih šest do dvanaest mjeseci života, upisat će se u Dječji vrtić 

kada se za to osiguraju potrebni uvjeti. 
 

Članak 3. 
 

Prednost pri upisu u Dječji vrtić ostvaruje dijete koje zajedno s oba roditelja, odnosno 
samohranim roditeljem ili jednim roditeljem ukoliko se radi o jednoroditeljskoj obitelji, ima 
prebivalište na području grada Rijeke. 

Dijete kojem je dodijeljen skrbnik odnosno dijete koje je smješteno u udomiteljsku obitelj 
ili ustanovu socijalne skrbi, a nema prebivalište na području grada Rijeke, ostvaruje jednaku 
prednost pri upisu kao i dijete iz stavka 1. ovoga članka ako njegov skrbnik ili udomitelj ima 
prebivalište na području grada Rijeke, odnosno ako ustanova socijalne skrbi ima sjedište ili 
podružnicu na području grada Rijeke. 

Dijete strani državljanin koje ima odobren najmanje privremeni boravak ili odobrenu 
međunarodnu zaštitu u Republici Hrvatskoj i živi na području grada Rijeke zajedno s oba 
roditelja, odnosno samohranim roditeljem ili jednim roditeljem ukoliko se radi o 
jednoroditeljskoj obitelji, ostvaruje jednaku prednost pri upisu kao i dijete iz stavka 1. ovoga 
članka. 

Sukladno zakonu kojim se uređuje socijalna skrb, samohrani roditelj je onaj roditelj koji 
živi sam s djetetom, sam skrbi o njemu i sam ga uzdržava, a jednoroditeljska obitelj je ona 
obitelj u kojoj žive dijete, odnosno djeca i jedan roditelj. 

Djeca samohranih roditelja i djeca iz jednoroditeljske obitelji izjednačena su u pravima 
propisanim ovom Odlukom. 

 
Članak 4. 

 
Ukoliko nakon utvrđivanja prednosti iz članka 3. ove Odluke preostane slobodnih mjesta 

za upis, u Dječji vrtić mogu se upisati i djeca koja zajedno s jednim roditeljem imaju 
prebivalište na području grada Rijeke. 

 
Članak 5. 

 
Djeca koja zajedno s roditeljima imaju prebivalište na području druge jedinice lokalne 

samouprave, mogu se upisati u Dječji vrtić nakon što se upišu sva zainteresirana djeca iz 
članaka 3. i 4. ove Odluke. 
 

 
 
 



8 

 

Članak 6. 
 

Prednost pri upisu u Dječji vrtić za iduću pedagošku godinu ostvaruju djeca koja do 1. 
travnja tekuće godine navrše četiri godine života. 

Nakon upisa djece iz stavka 1. ovoga članka, djeca se upisuju u Dječji vrtić na način da 
prednost pri upisu imaju djeca prema sljedećem redoslijedu: 

- djeca roditelja invalida Domovinskog rata, 
- djeca oba zaposlena roditelja, 
- djeca iz obitelji s troje ili više djece, 
- djeca samohranih roditelja, 
- djeca iz jednoroditeljskih obitelji, 
- djeca koja su ostvarila pravo na uslugu smještaja u udomiteljskoj obitelji, 
- djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima, 
- djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s invaliditetom, 
- djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili su korisnici zajamčene minimalne 

naknade. 
Red prvenstva iz stavaka 1. i 2. ovoga članka razrađuje se metodom bodovanja, a 

prvenstvo pri upisu u okviru utvrđenog broja slobodnih mjesta ostvaruje dijete s većim 
zbrojem bodova na listi prvenstva. 

Ukoliko dvoje ili više djece ostvari jednaki broj bodova, redoslijed na listi reda prvenstva 
utvrđuje se po kriteriju starosti djeteta, od starijeg prema mlađem.  
 

Članak 7. 
 

Na temelju podnesene prijave roditelja, Dječji vrtić upisuje djecu s cijelog područja grada 
Rijeke, pri čemu je roditelj slobodan u odabiru podcentra predškolskog odgoja Dječjeg vrtića 
u koji želi upisati dijete. 

Članak 8. 
 

Dječji vrtić će osigurati ostvarivanje programa predškole za svu djecu koja nisu uključena 
u redoviti ili posebni program predškolskog odgoja, uz uvjete propisane zakonom. 
 

Članak 9. 
 

Postupak upisa djece u Dječji vrtić, bodovne kriterije za ostvarivanje prvenstva pri upisu 
te organizaciju prijema novoupisane djece utvrđuje Dječji vrtić svojim općim aktom. 
 

Članak 10. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti: Odluka o načinu ostvarivanja 

prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić "Rijeka" ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije" broj 14/13), Odluka o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić 

More ("Službene novine Grada Rijeke" broj 15/18) i Odluka o načinu ostvarivanja prednosti 

pri upisu djece u Dječji vrtić Sušak ("Službene novine Grada Rijeke" broj 15/18). 

 
Članak 11. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 

Grada Rijeke". 


